
 
 

1 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

SMLOUVA O DÍLO 

Č. 0211/06097758/2023 

 
 
„Analýza návštěvnosti Středočeského kraje a jeho turistických oblastí s využitím GSM 
dat“ 
 
 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů, (dále jen „smlouva“) mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace,  
IČO 06097758 
se sídlem:     Husova 156/21, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
zastoupený:     Bc. Jakubem Kulhánkem  
bankovní spojení:     PPF banka a.s. 
číslo účtu:       
kontaktní osoba:     Ing. Hana Musílková 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
T-Mobile Czech Republic a.s 
se sídlem:     Praha 4, Tomíčkova 2144/1, PSČ 148 00 
IČO:       649 49 681 
DIČ:       CZ64949681 
osoba oprávněná podepsat smlouvu:  Jan David, na základě pověření 
bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s., 
číslo účtu:       
evidence:   společnost je zapsána v OR vedeném Městským 

soudem v Praze pod spisovou značkou B, vložka 
3787 

kontaktní osoba: :     Michal Hájek 
dále jen „zhotovitel“ 
 

 
takto: 

 
 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v 
souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při 
změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. Tato smlouva je uzavřena 
na základě výsledku poptávkového řízení k veřejné zakázce s názvem "Analýza 
návštěvnosti Středočeského kraje a jeho turistických oblastí s využitím GSM dat" (dále 
jen „veřejná zakázka“), ve které byla nabídka zhotovitele vybrána jako ekonomicky 
nejvýhodnější. 

 
Článek I. 

 
 

1 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

SMLOUVA O DÍLO 

Č. 0211/06097758/2023 

 
 
„Analýza návštěvnosti Středočeského kraje a jeho turistických oblastí s využitím GSM 
dat“ 
 
 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů, (dále jen „smlouva“) mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace,  
IČO 06097758 
se sídlem:     Husova 156/21, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
zastoupený:     Bc. Jakubem Kulhánkem  
bankovní spojení:     PPF banka a.s. 
číslo účtu:       
kontaktní osoba:     Ing. Hana Musílková 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
T-Mobile Czech Republic a.s 
se sídlem:     Praha 4, Tomíčkova 2144/1, PSČ 148 00 
IČO:       649 49 681 
DIČ:       CZ64949681 
osoba oprávněná podepsat smlouvu:  Jan David, na základě pověření 
bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s., 
číslo účtu:       
evidence:   společnost je zapsána v OR vedeném Městským 

soudem v Praze pod spisovou značkou B, vložka 
3787 

kontaktní osoba: :     Michal Hájek 
dále jen „zhotovitel“ 
 

 
takto: 

 
 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v 
souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při 
změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. Tato smlouva je uzavřena 
na základě výsledku poptávkového řízení k veřejné zakázce s názvem "Analýza 
návštěvnosti Středočeského kraje a jeho turistických oblastí s využitím GSM dat" (dále 
jen „veřejná zakázka“), ve které byla nabídka zhotovitele vybrána jako ekonomicky 
nejvýhodnější. 

 
Článek I. 

StFedoéeské centrala
cestovniho ruchu

SMLOUVA 0 Dim
é. 0211/06097758/2023

,,Ana|3'lza névétévnosti Stfedoéeského kraje a jeho turistickych oblastl’ s vyuiitl’m GSM
dat“

uzovfena’ V sou/odu 5 § 2586 CI nc’Isl. dono 6. 89/2072 5b., obéonsky donl’k, ve znénl’
pozo’éjsfl’ch prdvnl‘ch pfedpisCI, (dd/ejen ,,smlouva“) mezi témito sm/uvnl'mi stranami:

Stfedoéeské centra’la cestovnl’ho ruchu, pfi’spévkové organizace,
ICO 06097758
se sidlem:
zastoupeny:
bankovm’ spojenl':
(:islo Uétu:
konta ktnl' osoba:
dalejen ,,objednate|“

a

T-Mobile Czech Republic a.s
se sidlem:
ICO:
DIC:
osoba opravnéna podepsat smlouvu:
bankovni spojenl':
(:I'slo Uétu:
evidence:

kontaktm’ osoba::
dalejen ,,Zhotovite|“

Husova156/21,11O OO Praha1— Staré Mésto
Bc.3akubem Kulhankem
PPF banka a.s.

Ing. Hana Musilkova

Praha 4, Tomiékova 2144/1, PSC 148 00
649 49 681
CZ64949681
Jan David, na Zakladé povéFenI'
Ceska SioFitelna, a.s.,

spoleénostje zapsana v OR vedeném Méstskym
soudem v Praze pod spisovou znaékou B, vloika
3787
Michal Hajek

ta kto:

Uvodni ustanoveni’

1. Smluvni strany prohlaéuji, 2e identifikaéni udaje specifikujici smluvni strany jsou v
souladu s pravm’ skuteénostiv dobé uzavFem’smlouvy. Smluvnl’ strany se zavazujl', 2e zmény

dotéenych UdajCJ pisemné oznami druhé smluvni strané bez zbyteéného odkladu. PFi
zméné identifikaénich Udajfl smluvm’ch stran véetné zmény Uétu neni nutné uzavirat ke
smlouvé dodatek,jediné 2e 0 to poiadajedna ze smluvm’ch stran. Tato smlouva je uzavFena

na zakladé vysledku poptavkového Fizem’ k veFejné zakazce s nazvem "Analflza
névétévnosti Stfedoéeského kraje a jeho turistickSIch oblasti’ s vyuiiti’m GSM dat" (dale
jen ,,vefejna' zakézka“), ve které byla nabl’dka Zhotovitele vybrana jako ekonomicky
nejvyhodnéjél'.

élének I.



 
 

2 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže 
specifikované dílo a objednatel se zavazuje dílo za podmínek této smlouvy převzít a uhradit 
mu odměnu stanovenou v této smlouvě. 

 
 

Článek II. 
Předmět díla 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat analýzu návštěvnosti Středočeského kraje, včetně 
rozprostření v místě a čase na základě geolokačních dat/signalizačních dat – tzn. dat, které 
vysílá mobilní telefon do mobilní sítě, a to v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy 
(dále také jako „dílo“). Předmětem díla je příprava, realizace a interpretace analýzy 
návštěvnosti Středočeského kraje, jeho turistických oblastí a vybraných turistických lokalit.  

2. Analýza bude provedena pro kraj a jeho turistické oblasti (včetně definice přesahu 
do okolních krajů) pro referenční období roku 2022 (1. 11. 2022 – 31. 12. 2022) a roku 2023 (1. 1. 
2023 – 31. 12. 2023) a pro vybrané dílčí lokality. U přeshraničních turistických oblastí bude 
uveden stav za kraj i za kompletní oblast včetně přesahu (výstupy za přeshraniční tur. oblasti 
budou uvedena celková i za část území, spadající pouze do Středočeského kraje). Zhotovitel 
bude odevzdávat výstupy ve čtvrtletním intervalu, na harmonogramu předávání dílčích 
výstupů se Zhotovitel s Objednatelem dohodne po uzavření smlouvy.  

 
 

Článek III. 
Čas a místo splnění 

1. Zhotovitel se zavazuje předat finální dílo, respektive poslední část plnění nejpozději 
do 29. 3. 2024. 

2. Zhotovitel předá dílo v místě sídla objednatele. Zhotovitel se zavazuje předat spolu s 
dílem všechny doklady nebo jiné dokumenty, které objednatel potřebuje k užívání díla v 
souladu s účelem vyplývajícím z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, 
nebo které požadují právní předpisy. 

 

Článek IV. 
Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené 
dílo se považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu vyplývajícímu z této 
smlouvy, a které zhotovitel předá objednateli v dohodnutém čase, na dohodnutém místě a 
prosté všech vad. O předání díla, resp. i dílčích čtvrtletních výstupů se sepíše předávací 
protokol. 

2. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud vykazuje jakékoliv vady či 
nedodělky. 

3. V případě, že dílo při předání vykazuje vady či nedodělky, oznámení o výhradách a 
oznámení o odmítnutí díla musí obsahovat popis vad díla a právo, které objednatel v 
důsledku vady díla uplatňuje. 

4. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě 3 pracovních ní. 

5. Pro opětovné předání díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

6. Pro předání části díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

 
 

2 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže 
specifikované dílo a objednatel se zavazuje dílo za podmínek této smlouvy převzít a uhradit 
mu odměnu stanovenou v této smlouvě. 

 
 

Článek II. 
Předmět díla 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat analýzu návštěvnosti Středočeského kraje, včetně 
rozprostření v místě a čase na základě geolokačních dat/signalizačních dat – tzn. dat, které 
vysílá mobilní telefon do mobilní sítě, a to v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy 
(dále také jako „dílo“). Předmětem díla je příprava, realizace a interpretace analýzy 
návštěvnosti Středočeského kraje, jeho turistických oblastí a vybraných turistických lokalit.  

2. Analýza bude provedena pro kraj a jeho turistické oblasti (včetně definice přesahu 
do okolních krajů) pro referenční období roku 2022 (1. 11. 2022 – 31. 12. 2022) a roku 2023 (1. 1. 
2023 – 31. 12. 2023) a pro vybrané dílčí lokality. U přeshraničních turistických oblastí bude 
uveden stav za kraj i za kompletní oblast včetně přesahu (výstupy za přeshraniční tur. oblasti 
budou uvedena celková i za část území, spadající pouze do Středočeského kraje). Zhotovitel 
bude odevzdávat výstupy ve čtvrtletním intervalu, na harmonogramu předávání dílčích 
výstupů se Zhotovitel s Objednatelem dohodne po uzavření smlouvy.  

 
 

Článek III. 
Čas a místo splnění 

1. Zhotovitel se zavazuje předat finální dílo, respektive poslední část plnění nejpozději 
do 29. 3. 2024. 

2. Zhotovitel předá dílo v místě sídla objednatele. Zhotovitel se zavazuje předat spolu s 
dílem všechny doklady nebo jiné dokumenty, které objednatel potřebuje k užívání díla v 
souladu s účelem vyplývajícím z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, 
nebo které požadují právní předpisy. 

 

Článek IV. 
Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené 
dílo se považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu vyplývajícímu z této 
smlouvy, a které zhotovitel předá objednateli v dohodnutém čase, na dohodnutém místě a 
prosté všech vad. O předání díla, resp. i dílčích čtvrtletních výstupů se sepíše předávací 
protokol. 

2. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud vykazuje jakékoliv vady či 
nedodělky. 

3. V případě, že dílo při předání vykazuje vady či nedodělky, oznámení o výhradách a 
oznámení o odmítnutí díla musí obsahovat popis vad díla a právo, které objednatel v 
důsledku vady díla uplatňuje. 

4. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě 3 pracovních ní. 

5. Pro opětovné předání díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

6. Pro předání části díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

StFedoéeské centréla
cestovniho ruchu

PFedmét smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje provést na sIj na’klad a nebezpeél' pro objednatele m’ie
specifikované dl'lo a objednatel se zavazuje dl'lo za podml'nek této smlouvy pFeVZI't a uhradit
mu odménu stanovenou v této smlouvé.

éla’mek ll.
PFedmét dl’la

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat analyzu névétévnosti Stredoéeského kraje, véetné
rozprostFem’v mfsté a (Ease na Zékladé geolokaém’ch dat/signalizaém’ch dat — tzn. dat, které

vysflé mobilm’ telefon do mobilnl' sité, a to v rozsahu uvedeném v prl’loze <5. 1 této smlouvy
(déle také jako ,,d|'lo“). Predmétem dI'Ia je pFI’prava, realizace a interpretace analy

névétévnosti StFedoéeského kraje,jeho turisticch oblastl' a vybranYch turistickych Iokalit.

2. Anala bude provedena pro kraj a jeho turistické oblasti (véetné definice pFesahu
do okolnl'ch krajO) pro refereném’obdobf roku 2022 (1.11.2022 — 31.12.2022) a roku 2023 (1.1.
2023 — 31.12. 2023) a pro vybrané dI’IéI’ Iokality. U pFeshraniém’ch turistickych oblastl' bude

uveden stav za kraj iza kompletm’oblast véetné pFesahu (vystupy za pFeshraniém’tur. oblasti
budou uvedena celkové 1 2a éést Uzeml’, spadajl'cf pouze do StFedoéeského kraje). Zhotovitel

bude odevzda’vat vystupy ve étvrtletnim intervalu, na harmonogramu predévém' diléich
vystupfl se Zhotovitel s Objednatelem dohodne po uzavFenI'smlouvy.

élének Ill.
éas a ml’sto splnénl'

1. Zhotovitel se zavazuje pFedat finélm’ dl'lo, respektive posledm’ éést plném' nejpozdéji

do 29. 3. 2024.

2. Zhotovitel preda’ dl'lo v ml'sté sidla objednatele. Zhotovitel se zavazuje pFedat spolu s
dI’Iem véechny doklady nebo jiné dokumenty, které objednatel potFebuje k U21Vér11d1la v

souladu s Uéelem vyplyvajl'cfm Z této smlouvy, popF. k Uéelu, kteryje pro U21Vél’11 dI'Ia obvykly,
nebo které poZadujI' prévm’ pFedpisy.

éla’mek IV.
PFedénI' a pFevzetI’ dl’Ia

1. Zhotovitel se zavazuje pFedat objednateli Fédné provedené dl’lo. Za ra’dné provedené
dflO se povaiuje dflO dokonéené, tj. ZpCIsobilé slouiit objednateli k Uéelu vyplyvajicfmu z této

smlouvy, a které Zhotovitel pFedé objednateli v dohodnutém (Ease, na dohodnutém mfsté a
prosté véech vad. O pFedénI' dI'Ia, resp. i dl'lél'ch (:tvrtletm’ch vystupfl se sepl'ée pfedévaci
protokol.

2. Objednatel je oprévnén odml'tnout pFevzetI’ dl'la, pokud vykazuje jakékoliv vady éi
nedodélky.

3. V pFI’padé, 2e dflO pFi pFedénI' vykazuje vady (:1 nedodélky, ozna’mem’ o vyhradéch a
oznémem’ o odml’tnutl' dl’la musf obsahovat popis vad dI'Ia a prévo, které objednatel v

dC’JsIedku vady dl’la uplatfiuje.

4. Zhotovitel se zavazuje bezplatné odstranit oznémené vady ve IhOté 3 pracovnl’ch n1.

5. Pro opétovné pFedém’dI’Ia se vyée uvedeny postup uplatm’ obdobné.

6. Pro predénl’ éésti dI'Ia se vyée uvedeny postup uplatm’ obdobné.



 
 

3 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení 
díla potřeba. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady k veřejné zakázce a je 
povinen zajistit, aby dílo odpovídalo obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě 
uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní 
strany tímto sjednávají. 

2. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy 
disponovat potřebnou kvalifikací. Zhotovitel je na žádost objednatele povinen existenci 
skutečností prokazujících potřebnou kvalifikaci objednateli prokázat ve lhůtě stanovené 
objednatelem a způsobem dle požadavku objednatele. 

3. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, 
které by mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit 
termíny stanovené touto smlouvou a o vadách předaného díla. 

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby při provádění díla nedošlo k neoprávněnému 
zpracování osobních údajů třetích osob ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). 

5. Subdodávky se nepřipouští.  

7. Objednatel je povinen předat zhotoviteli následující podklady nutné pro provedení 
díla: Tabulka s podrobným vymezení územní působnosti turistických oblastí ve 
Středočeském kraji. Zhotovitel se zavazuje podklady předané objednatelem použít pouze 
ke splnění této smlouvy. Po předání díla je zhotovitel povinen podklady neprodleně vrátit 
objednateli, nedohodnou-li se strany jinak. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli i 
další nezbytnou součinnost pro provedení díla. 

 

Článek VI. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 

 944 500,- Kč (slovy: devět set čtyřicet čtyři tisíce pět set korun českých) bez DPH, 

 1 142 845,- Kč (slovy: jeden milion sto čtyřicet dva tisíce osm set čtyřicet pět korun 
českých) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %. 

2. Ceny dle odst. 1 uvedené bez DPH jsou stanoveny jako konečné a nepřekročitelné 

a zahrnují veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace. 

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu, respektive ekvivalent ¼ ceny po předání díla 
– čtvrtletního výstupu za předpokladu, že podle článku IV. této smlouvy je dílo akceptováno 
bez výhrad a zhotovitel řádně splnil další závazky vyplývající z této smlouvy. 

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě minimálně 30 dnů od jejího doručení 
objednateli. 

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména: 

 
 

3 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení 
díla potřeba. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady k veřejné zakázce a je 
povinen zajistit, aby dílo odpovídalo obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě 
uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní 
strany tímto sjednávají. 

2. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy 
disponovat potřebnou kvalifikací. Zhotovitel je na žádost objednatele povinen existenci 
skutečností prokazujících potřebnou kvalifikaci objednateli prokázat ve lhůtě stanovené 
objednatelem a způsobem dle požadavku objednatele. 

3. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, 
které by mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit 
termíny stanovené touto smlouvou a o vadách předaného díla. 

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby při provádění díla nedošlo k neoprávněnému 
zpracování osobních údajů třetích osob ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). 

5. Subdodávky se nepřipouští.  

7. Objednatel je povinen předat zhotoviteli následující podklady nutné pro provedení 
díla: Tabulka s podrobným vymezení územní působnosti turistických oblastí ve 
Středočeském kraji. Zhotovitel se zavazuje podklady předané objednatelem použít pouze 
ke splnění této smlouvy. Po předání díla je zhotovitel povinen podklady neprodleně vrátit 
objednateli, nedohodnou-li se strany jinak. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli i 
další nezbytnou součinnost pro provedení díla. 

 

Článek VI. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 

 944 500,- Kč (slovy: devět set čtyřicet čtyři tisíce pět set korun českých) bez DPH, 

 1 142 845,- Kč (slovy: jeden milion sto čtyřicet dva tisíce osm set čtyřicet pět korun 
českých) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %. 

2. Ceny dle odst. 1 uvedené bez DPH jsou stanoveny jako konečné a nepřekročitelné 

a zahrnují veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace. 

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu, respektive ekvivalent ¼ ceny po předání díla 
– čtvrtletního výstupu za předpokladu, že podle článku IV. této smlouvy je dílo akceptováno 
bez výhrad a zhotovitel řádně splnil další závazky vyplývající z této smlouvy. 

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě minimálně 30 dnů od jejího doručení 
objednateli. 

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména: 

StFedoéeské centréla
cestovniho ruchu

Cla’mek V.
Préva a povinnosti smluvnl'ch stran

1. Zhotovitel se zavazuje provést dl'lo 5 od bornou péél’ a obstarat vse, coje k provedem’

dI’Ia potFeba. Zhotovitel se zavazuje provést dl'lo v souladu s pod klady k veFejné zakézce a je
povinen zajistit, aby dl'lo odpovfdalo obecné platnym prévm’m pFedpis CR, ve smlouvé
uvedenym dokumentfilm a pFI'slusnym technickym normém, jejichZ Zévaznost si smluvm’

stra ny tl'mto sjednévaj 1.

2. Zhotovitel je povinen po celou dobu prova’dém’ plném’ podle této smlouvy
disponovat potFebnou kvalifikacf. Zhotovitel je na Zédost objednatele povinen existenci

skuteénostl' prokazujl'cich potFebnou kvalifikaci objednateli proka’zat ve Ihflté stanovené
objednatelem a ZpOsobem dle poiadavku objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje neprodlené informovat objednatele o vsech skuteénostech,

které by mu mohly ZpOsobit finaném’, nebojinou Ujmu, o pFekéZkéch, které by mohly ohrozit
terminy stanovene touto smlouvou a o vadéch pfedaného dI’Ia.

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby pFi provédéni dI’Ia nedoslo k neoprévnénému
Zpracovénl' osobnl'ch Udajfl tFetich osob ve smyslu Nafl'zeni Evropskeho parlamentu a Rady

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochrané fyzickych osob v souvislosti se zpracovém’m
osobnich LidajCJ a o volném pohybu téchto Udajfl a o zrusenl’ smémice 95/46/ES (obecné

nafl'zem' o ochrané osobm’ch L’JdajC’J).

5. Subdoda’vky se nepFipoustI’.

7. Objednatel je povinen pFedat Zhotoviteli nésledujl'cf podklady nutné pro provedem’
dila: Tabulka s podrobnflm vymezenl’ Clzemnl’ pfisobnosti turistickflch oblastl’ ve
Stfedoéeském kraji. Zhotovitel se zavazuje podklady pFedané objednatelem pouil't pouze
ke splném’ teto smlouvy. Po pFeda’m’ dI’Ia je Zhotovitel povinen podklady neprodlené vrétit

objednateli, nedohodnou—Ii se stranyjinak. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli i
dalsl' nezbytnou souéinnost pro provedem’ dI’Ia.

élének VI.

Cena za dI’lo a platebnl’ podml'nky

1. Cena za dl’loje smluvnl'mi stranami sjednéna ve vysi:

III 944 500,- Ké (slovy: devét set (:tyFicet étyFi tisfce pét set korun (:eskych) bez DPH,

III 1 142 845,- Ké (slovy: jeden milion sto (:tyFicet dva tisfce osm set (:tyFicet pét korun
éeskych) véetné DPH,jejI'i sazba ke dni uzavFenI’ této smlouvy éim’ 21 %.

2. Ceny dle odst.1 uvedené bez DPH jsou stanovenyjako koneéné a nepFekroéitelné

a zahmujl'veskere néklady nezbytné k Fédnému splném’ Zévazkfl zhotovitele, véetné inflace.

3. Zhotovitelje oprévnén fa kturovat cenu, respektive ekvivalent 1/4 ceny po pFedénI' dI’Ia

— étvrtletnl'ho vystupu za pFedpokladu, 2e podle élénku IV. této smlouvyje dl'lo akceptovéno
bez vyhrad a Zhotovitel Fédné splnil dalsl' Zévazky vyplyvajl'cf z této smlouvy.

4. Faktura (dafiovy doklad) je splatné ve |hL°Jté minimélné 30 dnfi od jejl'ho doruéem’
objednateli.

5. Faktura (dafiovy doklad) musf obsahovat zejména:



 
 

4 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

 označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČO (DIČ), 

 označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČO a DIČ, 

 evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

 rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

 den uskutečnění plnění, 

 označení této smlouvy, 

 lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

 označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

5. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) 
obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

6. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo 
náležitosti dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel 
oprávněn ji vrátit zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti 
a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu). 

7.  Dohodnutou cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), 
která obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními 
předpisy, bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na 
účet, který zhotovitel objednateli písemně sdělí po uzavření této smlouvy. 

Článek VII. 

Odpovědnost zhotovitele za vady 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo po dobu 24 měsíců od předání 
bezvadného díla. Záruční doba běží od dne předání a převzetí díla v souladu s článkem IV. 
této smlouvy. 

2. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo dílo při 
předání a převzetí, nebo kterou objednatel zjistil kdykoli během záruční doby. 

3. Zhotovitel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 14 dnů ode 
dne doručení písemného oznámení objednatele o vadách díla. 

4. Oznámení musí obsahovat popis vady díla a právo, které objednatel v důsledku vady 
díla uplatňuje. 

 

Článek VIII. 

Vlastnické právo a právo užití 

1. Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou realizací 
předmětu smlouvy, okamžikem předání a převzetí díla v souladu s článkem IV. této 
smlouvy. 

2. Objednatel bude dílo užívat za účelem analýzy návštěvnosti v čase a místě po kraji a 
jeho turistických oblastech. 

3. V případě, že výsledkem činnosti zhotovitele je dílo podléhající ochraně dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, získává objednatel 
veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k dílu, a to v rozsahu 

 
 

4 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

 označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČO (DIČ), 

 označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČO a DIČ, 

 evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

 rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

 den uskutečnění plnění, 

 označení této smlouvy, 

 lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

 označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

5. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) 
obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

6. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo 
náležitosti dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel 
oprávněn ji vrátit zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti 
a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu). 

7.  Dohodnutou cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), 
která obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními 
předpisy, bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na 
účet, který zhotovitel objednateli písemně sdělí po uzavření této smlouvy. 

Článek VII. 

Odpovědnost zhotovitele za vady 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo po dobu 24 měsíců od předání 
bezvadného díla. Záruční doba běží od dne předání a převzetí díla v souladu s článkem IV. 
této smlouvy. 

2. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo dílo při 
předání a převzetí, nebo kterou objednatel zjistil kdykoli během záruční doby. 

3. Zhotovitel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 14 dnů ode 
dne doručení písemného oznámení objednatele o vadách díla. 

4. Oznámení musí obsahovat popis vady díla a právo, které objednatel v důsledku vady 
díla uplatňuje. 

 

Článek VIII. 

Vlastnické právo a právo užití 

1. Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou realizací 
předmětu smlouvy, okamžikem předání a převzetí díla v souladu s článkem IV. této 
smlouvy. 

2. Objednatel bude dílo užívat za účelem analýzy návštěvnosti v čase a místě po kraji a 
jeho turistických oblastech. 

3. V případě, že výsledkem činnosti zhotovitele je dílo podléhající ochraně dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, získává objednatel 
veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k dílu, a to v rozsahu 

StFedoéeské centréla
cestovnl'ho ruchu

oznaéem’ osoby zhotovitele véetné uvedem’ sfdla a ICO (DIC),

oznaéem’ osoby objednatele véetné uvedem’sfdla, ICO a DIC,

evidenénI' (:I'slo faktury a datum vystavem' faktury,

rozsah a pFedmét plném’ (nestaél’ pouze odkaz na evidenénI' (:I'slo této smlouvy),

den uskuteéném’ plném’,

oznaéem’této smlouvy,

IhCItu splatnosti v souladu s pFedchozIm odstavcem,

oznaéem’ banky a (:I’slo Uétu, na ktery mé byt cena poukézéna.

.
U

‘I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
E

I
E

I
E

I

Kromé na’leZitostI' uvedenYch v pFedchozIm odstavci musI faktura (dafiovy doklad)
obsahovat néleiitosti dle pFI’sluénych prévm’ch pFedpisfiI.

6. Jestliie faktura (dafiovy doklad) nebude obsahovat dohodnuté néleiitosti, nebo

néleZitosti dle pFI’sluénych prévnich pFedpisCI, nebo bude mI't jiné vady, je objednatel
oprévnén ji vrétit zhotoviteli s uvedem’m vad. V takovém pFI'padé se pFeruéI' IhCIta splatnosti

a poéne béiet znovu ve stejne délce doruéem’m opravene faktury (dafiového dokladu).

7. Dohodnutou cenu za dIIo uhradl'objednatel na zékladé faktury (dafiového dokladu),
které obsahuje véechny néleiitosti stanovené touto smlouvou a pFI'sluérIS/mi prévm’mi

pFedpisy, bezhotovostm’m pFevodem na Uéet zhotovitele uvedeny v této smlouvé nebo na
Uéet, ktery zhotovitel objednateli pI'semne sdéII' po uzavFenI'této smlouvy.

(:Iének VII.
Odpovédnost zhotovitele za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli za’ruku na dl'lo po dobu 24 méSI'c od pFedénI'
bezvadného dI'Ia. Zéruém’ doba béil’ od dne pFeda’nI' a pFevzetI dIIa v souladu s (:Iénkem IV.

teto smlouvy.

2. Objednatel mé nérok na bezplatné odstraném’jakékoli vady, kterou mélo dl'lo pFi
pFeda’nI' a pFevzetI', nebo kterou objednatel zjistil kdykoli béhem Zéruém’ doby.

3. Zhotovitel se zavazuje vadu dI'Ia odstranit neprodlené, nejpozdéji véak do 14 da ode

dne doruéenl’ pI'semneho oznémem’ objednatele o vadéch dI'Ia.

4. Ozna’mem’ musI obsahovat popis vady dl'la a prévo, které objednatel v dCIsledku vady
dI'Ia uplatfiuje.

élének VIII.
Vlastnické prévo a pra’vo uiitl’

1. Objednatel nabude Vlastnické prévo kveékerym vystupflm, které vzniknou realizaCI'
pfedmétu smlouvy, okamiikem pFeda’nI' a pFevzetI’ dI'Ia v souladu s élénkem IV. teto

smlouvy.

2. Objednatel bude dl'lo LIZI'vat za Uéelem analyzy névétévnosti v Ease a mI'sté po kraji a
jeho turistickych oblastech.

3. V pFI’padé, 2e vysledkem éinnosti zhotoviteleje dilo podléhajI'CI' ochrane dle Zékona

6121/2000 8b., 0 prévu autorskem, o prévech souvisejl'cfch s prévem autorskym a o zméné
nékterych Zékonl‘) (autorsky Zékon), ve znénl’ pozdéjél'ch pFedpisCI, ZI’skéva’ objednatel

veékera’ préva souvisejI'CI's ochranou duéevm’ho Vlastnictvivztahujl'cf se k dl'lu, a to v rozsahu



 
 

5 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

nezbytném pro jeho řádné užívání po celou dobu trvání příslušných práv. Objednatel od 
zhotovitele zejména získává k takovému dílu nejpozději dnem jeho předání a převzetí 
veškerá majetková práva, a to formou níže uvedeného licenčního ujednání (dále jen 
„licence“). 

4. Licence je udělena jako výhradní, neomezená místně, množstevně i časově ke všem 
známým způsobům užití takového díla a k účelu, který vyplývá z této smlouvy, jako 
neodvolatelná, neomezená územním či množstevním rozsahem a způsobem užití, přičemž 
objednatel není povinen ji využít. Licence je udělena na dobu trvání majetkových práv k 
takovému dílu. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn licenci objednateli poskytnout minimálně v 
takovém rozsahu, aby mohl objednatel dílo užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí licence je součástí ceny 
za dílo. 

 

Článek IX. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení 

1. V případě, že zhotovitel nepředá dílo v dohodnutý čas na dohodnutém místě, 
zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo včetně DPH za 
každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla ve lhůtě stanovené touto 
smlouvou se zhotovitel zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za 
dílo včetně DPH za každý započatý den prodlení a jednotlivou vadu. 

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou 
utvrzuje. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele uhradit dosud vzniklou část smluvní 
pokuty i před zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní 
pokuty splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy zhotoviteli. 

4. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce zhotovitele na 
zaplacení ceny za dílo splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý 
v důsledku včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti 
pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za dílo splatný ihned po jeho vzniku. 

5. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

6. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti 
zhotovitelem vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, 
která je utvrzena smluvní pokutou, má objednatel právo na náhradu škody, která 
dohodnutou smluvní pokutu převyšuje. Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za škodu, 
která mu vznikne v důsledku jednání zhotovitele, kterým je porušen platný zákon o 
zadávání veřejných zakázek. 

7. Objednatel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za zhotovitelem, proti 
pohledávce zhotovitele za objednatelem, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a 
občanským zákoníkem. Pokud zhotovitel poruší některou ze svých povinností a v důsledku 
toho vznikne objednateli nárok na smluvní pokutu, prohlašuje zhotovitel, že v takovém 
případě nebude považovat pohledávku objednatele za nejistou nebo neurčitou a souhlasí s 

 
 

5 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

nezbytném pro jeho řádné užívání po celou dobu trvání příslušných práv. Objednatel od 
zhotovitele zejména získává k takovému dílu nejpozději dnem jeho předání a převzetí 
veškerá majetková práva, a to formou níže uvedeného licenčního ujednání (dále jen 
„licence“). 

4. Licence je udělena jako výhradní, neomezená místně, množstevně i časově ke všem 
známým způsobům užití takového díla a k účelu, který vyplývá z této smlouvy, jako 
neodvolatelná, neomezená územním či množstevním rozsahem a způsobem užití, přičemž 
objednatel není povinen ji využít. Licence je udělena na dobu trvání majetkových práv k 
takovému dílu. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn licenci objednateli poskytnout minimálně v 
takovém rozsahu, aby mohl objednatel dílo užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí licence je součástí ceny 
za dílo. 

 

Článek IX. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení 

1. V případě, že zhotovitel nepředá dílo v dohodnutý čas na dohodnutém místě, 
zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo včetně DPH za 
každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla ve lhůtě stanovené touto 
smlouvou se zhotovitel zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za 
dílo včetně DPH za každý započatý den prodlení a jednotlivou vadu. 

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou 
utvrzuje. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele uhradit dosud vzniklou část smluvní 
pokuty i před zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní 
pokuty splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy zhotoviteli. 

4. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce zhotovitele na 
zaplacení ceny za dílo splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý 
v důsledku včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti 
pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za dílo splatný ihned po jeho vzniku. 

5. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

6. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti 
zhotovitelem vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, 
která je utvrzena smluvní pokutou, má objednatel právo na náhradu škody, která 
dohodnutou smluvní pokutu převyšuje. Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za škodu, 
která mu vznikne v důsledku jednání zhotovitele, kterým je porušen platný zákon o 
zadávání veřejných zakázek. 

7. Objednatel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za zhotovitelem, proti 
pohledávce zhotovitele za objednatelem, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a 
občanským zákoníkem. Pokud zhotovitel poruší některou ze svých povinností a v důsledku 
toho vznikne objednateli nárok na smluvní pokutu, prohlašuje zhotovitel, že v takovém 
případě nebude považovat pohledávku objednatele za nejistou nebo neurčitou a souhlasí s 

StFedoéeské centréla
cestovnl'ho ruchu

nezbytném pro jeho Fa’dné uil'vénl' po celou dobu trvénl' pFI'sluénych prév. Objednatel od

Zhotovitele zejména Zl’skéva’ k takovému dl'lu nejpozdéji dnem jeho pFedénI' a pFevzetI'
veékeré majetkova’ pra’va, a to formou nI'Ze uvedeného licenénl’ho ujedna’nl' (déle jen

,,|icence“).

4. Licenceje udélenajako vyhradnl', neomezena’ mfstné, mnoistevné i (:asové ke véem
znémYm ZpOsobOm uiitl' takového dI'Ia a k Uéelu, ktery wpIWé Z této smlouvy, jako

neodvolatelné, neomezené L'Jzemnl'm 6i mnoistevnl'm rozsahem a zpflsobem uiitl', pFiéemZ
objednatel nenI' povinen ji vyuil't. Licence je udélena na dobu trvénl' majetkovych prév k

takovému dl'lu.

5. Zhotovitel prohlaéuje, 2e je oprévnén licenci objednateli poskytnout minimélné v

takovém rozsahu, aby mohl objednatel dl'lo uil’vat k L'Jéelu vyplyvajl'dmu z této smlouvy.

6. Smluvnl' stra ny se dohodly na tom, 2e odména za poskytnutl' licenceje souééstl' ceny
za dl'lo.

élének IX.
Dohoda o smluvnl’ pokuté, (Irok z prodlenl’, na’hrada §kody a zapoétenl'

1. V pFI’padé, 2e Zhotovitel nepFedé dl'lo v dohodnuty (:as na dohodnutém mfsté,

zavazuje se objednateli uhradit smluvnl’ pokutu ve vyéi 0,5 % z ceny za dl'lo véetné DPH za
kaidy zapoéaty den prodlenl'.

2. V pFI'padé prodlenl' zhotovitele s odstranénl'm vad dI'Ia ve Ihflté stanovené touto

smlouvou se zhotovitel zavazuje objednateli uhradit smluvnl' pokutu ve vyéi 0,5 % z ceny za
dl'lo véetné DPH za kaidy zapoéaty den prodlenl' ajednotlivou vadu.

3. Smluvnl' pokuta je splatné ve Ihflte 1O dnCJ ode dne Zéniku povinnosti, kterou
utvrzuje. Zhotovitel je povinen na vyzvu objednatele uhradit dosud vzniklou éést smluvnl'

pokuty i pFed zénikem utvrzene povinnosti, v takovém pFI’padé je vzniklé éést smluvnl’
pokuty splatné ve IhC’Jté 1O dnCJ od doruéenl’ pl'semné vyzvy Zhotoviteli.

4. Smluvnl' pokuta je za UEeIem jejl'ho zapoétenl’ proti pohledévce zhotovitele na

zaplacenl' ceny za dl'lo splatné ihned po Zéniku utvrzené povinnosti. Urok Z prodlenl’vznikly
v dOsledku véasného neuhrazenl' smluvnl' pokuty je za Uéelem jeho zapoétenl’ proti

pohledévce Zhotovitele na zaplacenl' ceny za dl'lo splatny ihned pojeho vzniku.

5. Objednatel se zavazuje pFi prodlenl' se zaplacenl'm faktury zaplatit Zhotoviteli Urok z
prodlenl've vyéi 0,05 % Z fakturované (:éstky za kaidy den prodlenl'.

6. Objednatel ma’ prévo na néhradu ékody zpC’Jsobené poruéenl’m jakékoli povinnosti
Zhotovitelem vztahujI'CI' se k této smlouvé. Vznikne-Ii ékoda v dfilsledku poruéenl' povinnosti,

které je utvrzena smluvni pokutou, mé objednatel prévo na néhradu ékody, které
dohodnutou smluvnl' pokutu pfevyéuje. Zhotovitel rovnéi odpovfda’ objednateli za ékodu,

které mu vznikne v dflsledku jedna’nl' zhotovitele, kterym je poruéen platny zékon o
zadévénl’veFejnych zakézek.

7. Objednatel je oprévnén zapoél'st svoji pohledévku, kterou mé 2a zhotovitelem, proti

pohledévce Zhotovitele za objednatelem, a to za podml'nek stanovenych touto smlouvou a
obéanskym zékonl'kem. Pokud zhotovitel poruél' nékterou ze svych povinnostl' a v dfilsledku

toho vznikne objednateli nérok na smluvnl’ pokutu, prohlaéuje Zhotovitel, ie V takovém
pFI'padé nebude povaZovat pohledévku objednatele za nejistou nebo neuréitou a souhlasfs



 
 

6 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

tím, aby si ji objednatel započetl proti nároku zhotovitele na uhrazení faktury, popř. proti 
jiné pohledávce zhotovitele za objednatelem. 

 
Článek X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem 
nebo touto smlouvou. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší jakoukoli 
svoji povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je proti 
němu zahájeno insolvenční řízení. 

 

Článek XI. 

Kontaktní osoby a doručování písemností 

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech 
souvisejících s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran 
a předávací protokol. Kontaktní osoba objednatele též vykonává kontrolu zhotovitele při 
provádění díla, je oprávněna oznamovat za objednatele vady díla a činit další oznámení, 
žádosti či jiné úkony podle této smlouvy. 

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je 
však povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně. 

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné 
považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či 
elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích 
kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy 
písemně oznámily. 

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního 
doručování anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě 
posílání faxem či elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od 
protistrany při použití stejného komunikačního kanálu. 

 

Článek XII. 

Obchodní tajemství 

1. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za 
obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

 

Článek XIII. 

Ostatní ustanovení 

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou 
pohledávku, kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

 
 

6 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

tím, aby si ji objednatel započetl proti nároku zhotovitele na uhrazení faktury, popř. proti 
jiné pohledávce zhotovitele za objednatelem. 

 
Článek X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem 
nebo touto smlouvou. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší jakoukoli 
svoji povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je proti 
němu zahájeno insolvenční řízení. 

 

Článek XI. 

Kontaktní osoby a doručování písemností 

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech 
souvisejících s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran 
a předávací protokol. Kontaktní osoba objednatele též vykonává kontrolu zhotovitele při 
provádění díla, je oprávněna oznamovat za objednatele vady díla a činit další oznámení, 
žádosti či jiné úkony podle této smlouvy. 

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je 
však povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně. 

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné 
považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či 
elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích 
kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy 
písemně oznámily. 

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního 
doručování anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě 
posílání faxem či elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od 
protistrany při použití stejného komunikačního kanálu. 

 

Článek XII. 

Obchodní tajemství 

1. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za 
obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

 

Článek XIII. 

Ostatní ustanovení 

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou 
pohledávku, kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

StFedoéeské centréla
cestovnl'ho ruchu

tIm, aby si ji objednatel zapoéetl proti néroku Zhotovitele na uhrazenI' faktury, popF. proti

jiné pohledévce Zhotovitele za objednatelem.

élének X.
Odstoupenl’ od smlouvy

1. SmluvnI’ strany mohou odstoupit od této smlouvy Z dCIvodCI stanovenych Zékonem

nebo touto smlouvou.

2. Objednatelje oprévnén od této smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel poruéijakoukoli
svoji povinnost vyplyvajI'CI’z této smlouvy, pokud Zhotovitel vstoupl'do likvidace neboje proti

nému zahéjeno insolveném’ Fl'zenI'.

élének XI.
KontaktnI’ osoby a doruéovénl’ pI'semnostI'

1. Kontaktm’ osoby uvedené vyée jednajI za smluvm’ strany ve véech vécech
souvisejfcich s plném’m této smlouvy, zejména podepisujl' zépisy Zjedna’nl' smluvm’ch stran
a pFeda’vaCI' protokol. Kontaktni osoba objednatele téi vykonévé kontrolu Zhotovitele pFi

prova’dém’ dI'Ia, je oprévnéna oznamovat za objednatele vady dI'Ia a (:init daIéI' oznémem’,
iédosti (:1 jiné ukony podle této smlouvy.

2. Zména uréem’ kontaktm’ch osob nevyiaduje zménu této smlouvy. SmluvnI’ strana je

véak povirma zménu kontaktm’ osoby bez zbyteéného odkladu pfsemné sdélit druhé
smluvm’strané.

3. Kromé jinych zpCIsobCI komunikace dohodnutych mezi stranami se za uéinné

povaiujl’ osoa' doruéovém’, doruéovém’ doporuéenou poétou, datovou schrénkou, faxem 6i
elektronickou poétou. Pro doruéova’m’ platI kontaktm’ Udaje smluvm’ch stran a jejIch

kontaktm’ch osob nebo kontaktm’ Udaje, které si smluvm’ strany po uzavFenI’ této smlouvy
pisemné oznémily.

4. Oznémem’ spra’vné adresované se povaZujI za uskuteénéna’ v pFI'padé osobm’ho

doruéovém’ anebo doruéovém’ doporuéenou poétou okamiikem doruéem’, v pFI’padé
posilém’ faxem (:1 elektronickou poétou okamiikem obdriem’ potvrzem’ o doruéem’ od

protistrany pFi pouiiti stejného komunikaém’ho kanélu.

élének XII.
Obchoa’ tajemstvi

1. Zhotovitel prohlaéuje, 2e skuteénosti uvedené v této smlouvé nepovaiuje za

obchodm’ tajemstvf a udéluje svolenI' k jejich uiitl’ a zveFejnénI' bez stanovem’jakychkoliv
dalél'ch podml'nek.

(“:Iének XIII.
OstatnI' ustanovenI’

1. Zhotovitel nem’ oprévnén postoupit tFetI' strané bez souhlasu objednatele Zédnou
pohledévku, kterou VL°Iéi nému mé a ktera’ vyplyvé z této smlouvy.



 
 

7 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

2. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského 
zákoníku. 

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 
zákoník. 

 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných 
dodatků, a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 
originálu. Objednatel obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění ve smyslu příslušných ustanovení 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Podrobná technická specifikace 

6. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, 
aby mohly být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy. 

 
 
 

V ____________ dne ________  V Praze dne dle data el. podpisu 
  

Objednatel 
Středočeská centrála cestovního 
ruchu, příspěvková organizace 

Bc. Jakub Kulhánek, ředitel 
 

 Zhotovitel 
T-Mobile Czech Republic a.s 

Jan David, na základě pověření 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

7 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

2. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského 
zákoníku. 

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 
zákoník. 

 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných 
dodatků, a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 
originálu. Objednatel obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění ve smyslu příslušných ustanovení 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Podrobná technická specifikace 

6. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, 
aby mohly být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy. 

 
 
 

V ____________ dne ________  V Praze dne dle data el. podpisu 
  

Objednatel 
Středočeská centrála cestovního 
ruchu, příspěvková organizace 

Bc. Jakub Kulhánek, ředitel 
 

 Zhotovitel 
T-Mobile Czech Republic a.s 

Jan David, na základě pověření 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

StFedoéeské centrala
cestovnl'ho ruchu

2. Zhotovitel na sebe bere nebezpeél' zmény okolnostl' ve smyslu § 1765 obéanského

Zakom'ku.

3. Nenf—Ii v této smlouvé ujednanojinak, vztahuje se na vztahy Z nl'vyplyvajl'ci obéansky
Zakonl’k.

(“:Iének XIV.
Zévéreéna’ ustanovenl’

1. Tuto smlouvu je moino ménit pouze pisemné na zékladé vzestupné éfslovanych

dodatkfl, a to prostFednictvfm osob opravnénych k uzavFenI’ této smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovenl’ch, které majl' platnost a Zavaznost

originalu. Objednatel obeI'jedno vyhotovem' a jedno vyhotovem’ obeI' Zhotovitel.

3. Tato smlouva nabyvé platnosti dnem jejl’ho podpisu obéma smluvm’mi stranami.
Smlouva nabyva uéirmosti dnem uveFejnénI' ve smyslu pFI'sluénych ustanovem’

zakona (1340/2015 8b., 0 registru smluvv platném znénl'.

4. Smluvnl' strany prohlaéujl’, 2e souhlasf s textem této smlouvy.

5. Nedl'lnou souéastl’této smlouvyje Pfiloha 6.1— Podrobna technicka’ specifikace

6. V pFI’padé, 2e nelze vedle sebe aplikovat ustanovem’ této smlouvy a jejl' pfl'lohu tak,
aby mohly byt uiity vedle sebe, pak majl’ pFednost ustanovem’ této smlouvy.

V dne V Praze dne dle data el. podpisu

- ——
- ——

Objednatel Zhotovitel
Stfedoéeska’ centra’la cestovnl’ho T-Mobile Czech Republic a.s
ruchu, pFI’spévkové organizace Jan David, na zakladé povéFem’

BC. Jakub Kulhanek, Feditel



 
 

8 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
PŘÍLOHA Č. 1 – TECHNICKÁ SPECIFIKACE DÍLA 

 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

Cílem je získat informace o pohybu návštěvníků a turistů na území Středočeského kraje 
(dále také „kraje“) na základě geolokačních/ signalizačních dat – tzn. dat, která vysílá mobilní 
telefon do mobilní sítě. Předmětem veřejné zakázky je příprava, realizace a interpretace 
analýzy návštěvnosti kraje a jeho turistických oblastí a vybraných turistických lokalit.  

Měření a analýza turistické návštěvnosti kraje a turistických oblastí (měřených destinací) 
musí být založeno na moderní metodě užívající jako základ statistická anonymizovaná 
geolokační signalizační data mobilního operátora pracující s významným podílem celkové 
populace (min. 25 % celkového počtu aktivních SIM karet na maloobchodním trhu).  

Výchozími vstupy pro měření a generování návazných analýz turistické návštěvnosti budou 
anonymizovaná signalizační data z mobilní sítě s významným tržním podílem v ČR. 
Geolokační signalizační data budou náhodným reprezentativním vzorkem mobility a 
přítomnosti české populace a cizinců v ČR, resp. na území Středočeského kraje a jeho 
turistických oblastí a vybraných lokalit1. Aby byla zajištěna co nejvyšší přesnost výstupů bude 
součástí přípravy a zpracování analýzy i zajištění relevantní kalibrace dat prostřednictvím 
dalších datových, informačních a mapových sad z jiných zdrojů (např. ČSÚ, agentura 
CzechTourism, MMR apod.).  

V rámci analýzy bude dopočítán / odhadnut celkový počet návštěvníků daného území na 
základě zkušeností s užíváním SIM karet i ostatních operátorů, kalibračních propočtů a 
dalších studií obdobného charakteru. Tento dopočet a předešlé analýzy zajistí dodavatel. 

Cílem zakázky je zjistit výskyt a pohyb návštěvníků a turistů v kraji a v jeho turistických 
oblastech a vybraných lokalitách, včetně jejich rozprostření v místě a čase.  

Vybraný dodavatel bude realizovat celý projekt ve spolupráci se zadavatelem. Dodavatel 
zpracuje závěrečnou zprávu s vyhotovením analýzy pohybu návštěvníků na území 
Středočeského kraje a v jeho vymezených turistických oblastech a vybraných lokalitách. 

Subdodávky nejsou umožněny. Zpracovatel musí GSM daty pro potřeby analýzy disponovat. 

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky 

Příprava, realizace a interpretace analýzy návštěvnosti Středočeského kraje, jeho 
turistických oblastí a vybraných turistických lokalit.  

Analýza bude provedena pro kraj a jeho turistické oblasti (včetně definice přesahu do 
okolních krajů v případě turistické oblasti Toulava a Český ráj) a pro vybrané dílčí lokality pro 

 
1 Kromě turistické oblasti Toulava a Český ráj, kde budou data vyměřena a analyzována i za území, které spadají 
v případě Toulavy do Jihočeského a v případě Českého ráje do Královéhradeckého a Libereckého kraje.  

 
 

8 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
PŘÍLOHA Č. 1 – TECHNICKÁ SPECIFIKACE DÍLA 

 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

Cílem je získat informace o pohybu návštěvníků a turistů na území Středočeského kraje 
(dále také „kraje“) na základě geolokačních/ signalizačních dat – tzn. dat, která vysílá mobilní 
telefon do mobilní sítě. Předmětem veřejné zakázky je příprava, realizace a interpretace 
analýzy návštěvnosti kraje a jeho turistických oblastí a vybraných turistických lokalit.  

Měření a analýza turistické návštěvnosti kraje a turistických oblastí (měřených destinací) 
musí být založeno na moderní metodě užívající jako základ statistická anonymizovaná 
geolokační signalizační data mobilního operátora pracující s významným podílem celkové 
populace (min. 25 % celkového počtu aktivních SIM karet na maloobchodním trhu).  

Výchozími vstupy pro měření a generování návazných analýz turistické návštěvnosti budou 
anonymizovaná signalizační data z mobilní sítě s významným tržním podílem v ČR. 
Geolokační signalizační data budou náhodným reprezentativním vzorkem mobility a 
přítomnosti české populace a cizinců v ČR, resp. na území Středočeského kraje a jeho 
turistických oblastí a vybraných lokalit1. Aby byla zajištěna co nejvyšší přesnost výstupů bude 
součástí přípravy a zpracování analýzy i zajištění relevantní kalibrace dat prostřednictvím 
dalších datových, informačních a mapových sad z jiných zdrojů (např. ČSÚ, agentura 
CzechTourism, MMR apod.).  

V rámci analýzy bude dopočítán / odhadnut celkový počet návštěvníků daného území na 
základě zkušeností s užíváním SIM karet i ostatních operátorů, kalibračních propočtů a 
dalších studií obdobného charakteru. Tento dopočet a předešlé analýzy zajistí dodavatel. 

Cílem zakázky je zjistit výskyt a pohyb návštěvníků a turistů v kraji a v jeho turistických 
oblastech a vybraných lokalitách, včetně jejich rozprostření v místě a čase.  

Vybraný dodavatel bude realizovat celý projekt ve spolupráci se zadavatelem. Dodavatel 
zpracuje závěrečnou zprávu s vyhotovením analýzy pohybu návštěvníků na území 
Středočeského kraje a v jeho vymezených turistických oblastech a vybraných lokalitách. 

Subdodávky nejsou umožněny. Zpracovatel musí GSM daty pro potřeby analýzy disponovat. 

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky 

Příprava, realizace a interpretace analýzy návštěvnosti Středočeského kraje, jeho 
turistických oblastí a vybraných turistických lokalit.  

Analýza bude provedena pro kraj a jeho turistické oblasti (včetně definice přesahu do 
okolních krajů v případě turistické oblasti Toulava a Český ráj) a pro vybrané dílčí lokality pro 

 
1 Kromě turistické oblasti Toulava a Český ráj, kde budou data vyměřena a analyzována i za území, které spadají 
v případě Toulavy do Jihočeského a v případě Českého ráje do Královéhradeckého a Libereckého kraje.  

Stredoéeské centrala
cestovniho ruchu

PFVQI'LOHA 6.1— TECHNICKA SPECIFIKACE DI'LA

TECHNICKA SPECIFIKACE

Cl’lem je Zl'skat informace o pohybu navétévnl'kfl a turistO na Uzeml' Stredoéeského kraje
(dale také ,,kraje“) na zakladé geolokaém’ch/ signalizaénich dat—tzn. dat, ktera’ vysr’la mobilm’

telefon do mobilm’ sr’té. Predmétem verejné zakazky je pFI’prava, realizace a interpretace
analyzy navétévnosti kraje a jeho turistickych oblasti a vybranYch turistickych Iokalit.

Mérem’ a analyza turistické na’vétévnosti kraje a turistickych oblasti (mérenych destinacr’)

musr’ byt zaloZeno na moderni metodé uZI’vajI'CI' jako zaklad statisticka anonymizovana
geolokaém’signalizaém’ data mobilm’ho operatora pracujicf s vyznamnS/m podilem celkové
populace (min. 25 % celkového poétu aktivnl’ch SIM karet na maloobchodnl’m trhu).

VYChOmi vstupy pro mérenl' a generova’m’ navaznych analyz turistické navétévnosti budou

anonymizovana signalizaém’ data 2 mobilnl' sr’té s vyznamnym trinim podl'lem v CR.
Ceolokaém’ signalizaém’ data budou nahodnym reprezentativm’m vzorkem mobility a

pFI’tomnosti (:eské populace a cizincO v CR, resp. na Uzeml' Stredoéeského kraje a jeho
turistickych oblastl'a vybranych Iokalit‘.Aby byla zajiéténa co nejvyéél' pFesnost vystupO bude

souéastl' pFI’pravy a zpracovam' analyzy i zajiéténl' relevantm’ kalibrace dat prostrednictvfm
dalél'ch datovych, informaénl'ch a mapovych sad 2 jinYch zdrojCJ (napr. CSU, agentura

CzechTourism, MMR apod.).

V ra’mci analyzy bude dopoél'ta’n / odhadnut celkovy poéet navétévnikfl daného Uzeml' na
Zakladé Zkuéenostl’ s uil'vam'm SIM karet i ostatm’ch operatorCJ, kalibraénich propoétfil a
dalél'ch studil' obdobného charakteru. Tento dopoéet a predeélé analyzy zajistl' dodavatel.

Cl’lem zakazky je zjistit vyskyt a pohyb navétévnl’kfl a turistfil v kraji a v jeho turisticch

oblastech a vybranych Iokalitach, véetnéjejich rozprostFem’v ml'sté a (Ease.

Vybrany dodavatel bude realizovat (:e projekt ve spolupraci se zadavatelem. Dodavatel
Zpracuje Zavéreénou zpra’vu s vyhotovenl'm analyzy pohybu navétévnl’kfl na Lizeml’

Stredoéeského kraje a vjeho vymezenych turistickych oblastech a vybranych Iokalitach.

Subdodavky nejsou umoinény. Zpracovatel musr'GSM daty pro potreby analyzy disponovat.

Podrobny popis pfedmétu veFejné zakézky

PFI’prava, realizace a interpretace analyzy navétévnosti StFedoéeského kraje, jeho
turistickych oblasti a vybranych turistickych Iokalit.

Analyza bude provedena pro kraj a jeho turistické oblasti (véetné definice presahu do

okolm’ch krajCI v pFI’padé turistické oblasti Toulava a Cesky raj) a pro vybrané dl’lél’ Iokality pro

1 Kromé turistické oblasti Toulava a Cesky réj, kde budou data vyméfena a analyzovéna i za fizemi, které spadaji
V pfipadé Toulavy do Jihoéeského a V pfipadé Ceského rélje d0 Krélovéhradeckého a Libereckého kraje.



 
 

9 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

referenční období roku 2022 (1. 11. 2022 – 31. 12. 2022) a roku 2023 (1. 1. 2023 – 31. 12. 2023). U 
přeshraničních turistických oblastí (Toulava a Český ráj) bude uveden stav za kraj i za 
kompletní oblast včetně přesahu (výstupy za přeshraniční tur. oblasti budou uvedena 
celková i za část území, spadající pouze do Středočeského kraje).  

Výčet turistických oblastí: 

Berounsko; Brdy a Podbrdsko; Český ráj (přeshraniční); Kladensko-Slánsko, Kraj 
blanických rytířů, Kutnohorsko-Kolínsko; Mělnicko-Kokořínsko; Pojizeří a Polabí; 
Posázaví; Toulava (přeshraniční); Slapy (vymezena pouze pro účely analýzy) 

Území turistických oblastí je vymezeno katastry obcí, viz tabulka v příloze č. 5. Pro turistické 
oblasti Český ráj a Toulava jsou k dispozici ještě dvě tabulky, které obsahují seznam obcí, 
které patří do těchto turistických oblastí, ale leží mimo území Středočeského kraje. 
Turistická oblast Slapy bude vymezena katastry obcí, které jsou v příloze č. 5 podbarveny 
oranžovou barvou (celkem 19 obcí). Jedná se o jednorázové vymezení této oblasti. Vzhledem 
k tomu, že tyto obce jsou součástí existujících turistických oblastí, budou výstupy za ně 
započítány jak do analýzy jednotlivých příslušných oblastí, tak i do analýzy specificky 
vymezené oblasti „Slapy“.  

Zbývající území, které není pokryto působností žádné oblastní DMO, bude v analýze 
zpracováno pod názvem „území mimo působnost DMO“. Toto území vymezí dodavatel na 
základě přílohy č. 5, respektive využije seznamu obcí, které mají ve sloupci „územní 
působnost“ vyplněno „nezařazeno“.  

V rámci každé turistické oblasti bude analýza provedena pro celé vymezené území a 
zároveň pro specifiky vybrané lokality (katastru obce/ města): 

Berounsko: Beroun + Sv. Jan pod Skalou 

Brdy a Podbrdsko: Příbram + Dobříš 

Český ráj: Mnichovo Hradiště + Branžež 

Kladensko – Slánsko: Kladno +Slaný 

Kraj blanických rytířů: Vlašim +Votice 

Kutnohorsko-Kolínsko: Kolín + Kutná Hora 

Mělnicko-Kokořínsko: Mělník + Lobeč 

Pojizeří a Polabí: Poděbrady + Nymburk 

Posázaví: Český Šternberk + centrum Ladova kraje (vymezeno katastry obcí 
Mnichovice, Hrusice, Senohraby) 

Toulava: Sedlec-Prčice +Kamýk nad Vltavou 

Slapy: Slapy + Křečovice 

 

Výběr bude upřesněn na základě komunikace s dodavatelem (v případě malého vzorku dat, 
kde by byl problém s individuálními daty, bude vybrána alternativa) 

 

- Analýza turistické návštěvnosti kraje bude zajištěna na základě měření návštěvnosti 

- Analýza návštěvnosti kraje bude umožňovat identifikaci počtu turistů (návštěvníků 
s přenocováním) a výletníků (jednodenních návštěvníků, tedy bez přenocování). 

 
 

9 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

referenční období roku 2022 (1. 11. 2022 – 31. 12. 2022) a roku 2023 (1. 1. 2023 – 31. 12. 2023). U 
přeshraničních turistických oblastí (Toulava a Český ráj) bude uveden stav za kraj i za 
kompletní oblast včetně přesahu (výstupy za přeshraniční tur. oblasti budou uvedena 
celková i za část území, spadající pouze do Středočeského kraje).  

Výčet turistických oblastí: 

Berounsko; Brdy a Podbrdsko; Český ráj (přeshraniční); Kladensko-Slánsko, Kraj 
blanických rytířů, Kutnohorsko-Kolínsko; Mělnicko-Kokořínsko; Pojizeří a Polabí; 
Posázaví; Toulava (přeshraniční); Slapy (vymezena pouze pro účely analýzy) 

Území turistických oblastí je vymezeno katastry obcí, viz tabulka v příloze č. 5. Pro turistické 
oblasti Český ráj a Toulava jsou k dispozici ještě dvě tabulky, které obsahují seznam obcí, 
které patří do těchto turistických oblastí, ale leží mimo území Středočeského kraje. 
Turistická oblast Slapy bude vymezena katastry obcí, které jsou v příloze č. 5 podbarveny 
oranžovou barvou (celkem 19 obcí). Jedná se o jednorázové vymezení této oblasti. Vzhledem 
k tomu, že tyto obce jsou součástí existujících turistických oblastí, budou výstupy za ně 
započítány jak do analýzy jednotlivých příslušných oblastí, tak i do analýzy specificky 
vymezené oblasti „Slapy“.  

Zbývající území, které není pokryto působností žádné oblastní DMO, bude v analýze 
zpracováno pod názvem „území mimo působnost DMO“. Toto území vymezí dodavatel na 
základě přílohy č. 5, respektive využije seznamu obcí, které mají ve sloupci „územní 
působnost“ vyplněno „nezařazeno“.  

V rámci každé turistické oblasti bude analýza provedena pro celé vymezené území a 
zároveň pro specifiky vybrané lokality (katastru obce/ města): 

Berounsko: Beroun + Sv. Jan pod Skalou 

Brdy a Podbrdsko: Příbram + Dobříš 

Český ráj: Mnichovo Hradiště + Branžež 

Kladensko – Slánsko: Kladno +Slaný 

Kraj blanických rytířů: Vlašim +Votice 

Kutnohorsko-Kolínsko: Kolín + Kutná Hora 

Mělnicko-Kokořínsko: Mělník + Lobeč 

Pojizeří a Polabí: Poděbrady + Nymburk 

Posázaví: Český Šternberk + centrum Ladova kraje (vymezeno katastry obcí 
Mnichovice, Hrusice, Senohraby) 

Toulava: Sedlec-Prčice +Kamýk nad Vltavou 

Slapy: Slapy + Křečovice 

 

Výběr bude upřesněn na základě komunikace s dodavatelem (v případě malého vzorku dat, 
kde by byl problém s individuálními daty, bude vybrána alternativa) 

 

- Analýza turistické návštěvnosti kraje bude zajištěna na základě měření návštěvnosti 

- Analýza návštěvnosti kraje bude umožňovat identifikaci počtu turistů (návštěvníků 
s přenocováním) a výletníků (jednodenních návštěvníků, tedy bez přenocování). 

Stredoéeské centréla
cestovniho ruchu

referenéni obdobi roku 2022 (1.11. 2022 — 31.12. 2022) a roku 2023 (1.1. 2023 — 31.12. 2023). U

preshraniénich turisticch oblasti (Toulava a Cesky réj) bude uveden stav za kraj i za
kompletni oblast véetné presahu (vystupy za preshraniéni tur. oblasti budou uvedena

celkové i za éést Uzemi, spadajici pouze do Stredoéeského kraje).

vyéet turistickflch oblastl':

Berounsko; Brdy a Podbrdsko; éesky réj (preshraniéni); Kladensko-Slénsko, Kraj
blanickych rytI’FCI, Kutnohorsko-Koll’nsko; Mélnicko-Kokofl'nsko; Pojizefl’ a Polabl’;

Posézavi; Toulava (preshraniéni); Slapy (vymezena pouze pro Uéely analyzy)

Uzemituristickych oblastije vymezeno katastry obci, viz tabulka v priloze (E. 5. Pro turistické
oblasti Cesky réj a Toulava jsou k dispozici jeété dvé tabulky, které obsahuji seznam obci,
které patFi do téchto turistickych oblasti, ale IeZi mimo Uzemi Stredoéeského kraje.

Turisticka’ oblast Slapy bude vymezena katastry obci, které jsou v pFiIoze (E. 5 podbarveny
oranZovou barvou (celkem 19 obci). Jedné se ojednorézové vymezenitéto oblasti. Vzhledem

ktomu, 2e tyto obce jsou souéésti existujicich turistickych oblasti, budou vystupy za né
zapoéita’ny jak do analyzy jednotlivych prisluénych oblasti, tak i do analyzy specificky

vymezené oblasti ,,S|apy“.

Zbyvajici Uzemi, které neni pokryto pOsobnosti Zédné oblastni DMO, bude vanalyze
Zpracova’no pod na’zvem ”L'Jzemi mimo pfisobnost DMO“. Toto Uzemi vymezi dodavatel na

Zékladé prilohy 6. 5, respektive vyuZije seznamu obci, které maji ve sloupci "L'Jzemni
pt’isobnost“ vyplnéno ,,nezafazeno“.

Vrémci kaidé turistické oblasti bude analyza provedena pro celé vymezené Uzemi a

Zérovefi pro specifiky vybrané Iokality (katastru obce/ mésta):

Berounsko: Beroun + Sv. Jan pod Skalou

Brdy a Podbrdsko; PFI’bram + Dobfl’é

Cesky ra’j: Mnichovo Hradiété + Braniei

Kladensko — Slénsko: Kladno +S|any

Kraj blanickflch rytI’FCI: Vlaéim +Votice

Kutnohorsko-Koll’nsko: Koll’n + Kutné Hora

Mélnicko-Kokofl’nsko: Mélnl'k + Lobeé

PojizeFI’ a Polabl’: Podébrady + Nymburk

PosézaVI’: éesky §ternberk + centrum Ladova kraje (vymezeno katastry obci
Mnichovice, Hrusice, Senohraby)

Toulava: Sedlec-Préice +Kam9k nad Vltavou

Slapy: Slapy + Kfeéovice

vybér bude upresnén na Zékladé komunikace s dodavatelem (v pripadé malého vzorku dat,

kde by byl problém s individuélnimi daty, bude vybra’na alternativa)

- Analyza turistické névétévnosti kraje bude zajiéténa na zékladé méreni na’vétévnosti

- Analyza névétévnosti kraje bude umoifiovat identifikaci poétu turistCi (na’vétévnikfl
s pFenocovénim) a vyletnikfi (jednodermich névétévnikfl, tedy bez prenocovéni).



 
 

10 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

- Výsledky analýzy budou interpretovány za celý kraj a za jednotlivém turistické oblasti 
a vybrané lokality v kraji. Analýza bude zároveň obsahovat porovnání výkonnosti (počet 
návštěvníků (turistů i výletníků) a počet přenocování a výletů) na úrovni kraje rámcově za 
území, které je pokryté DMO a za území, které nespadá do gesce žádné DMO.  

- Součástí analýzy bude vyhodnocení původu návštěvníků a turistů, kdy u českých 
návštěvníků a turistů bude jejich původ členěn alespoň na úroveň krajů vyjma turistů a 
návštěvníků s domicilem v Středočeském kraji, kde bude jejich původ členěn na úroveň 
okresu. U zahraničních turistů a návštěvníků bude jejich původ členěn dle zemí původu. U 
skupiny turistů a návštěvníků z Ukrajiny, resp. s ukrajinskou SIM, bude analýza 
obsahovat zhodnocení, zda se před příjezdem do Středočeského kraje vyskytovali na 
Ukrajině, případně v jiné evropské zemi. 

- Výsledky analýzy budou obsahovat průměrnou dobu pobytu výletníků a turistů 
v kraji a jednotlivých turistických oblastech a vybraných lokalitách.  

Analýza bude obsahovat porovnání vybraných ukazatelů pro období 06/2023 – 10/2023 
s obdobím 06/2022 – 10/2022. Podklad pro porovnání (data ve formátu excel) poskytne 
dodavateli zadavatel.  

Vybrané ukazatele pro porovnání: 

Počet turistů, počet výletníků (oboje ve struktuře zahraniční a domácí dle dalších specifik), 
počet přenocování, počet jednodenních výletů, komentář ke změně průměrné délky 
pobytu a počtu přenocování v kraji, turistických oblastech (vyjma speciálně vymezené 
turistické oblasti Slapy, Rakovnicko a vyjma území bez působnosti DMO, kde nejsou data 
dostupná za loňský rok)  

Analýza za rok 2023 bude zároveň obsahovat porovnání s daty, která vydává ČSÚ ve 
struktuře kraj, turistická oblast. Porovnání se bude týkat ukazatelů počtu příjezdů 
(analogicky v analýze GSM dat odpovídá počtu turistů a výletníků), rezidenti a nerezidenti 
včetně 10ti nejsilnějších skupin zahraničních návštěvníků, počtu přenocování na úroveň 
celého kraje a jednotlivých turistických oblastí (porovnání se nebude týkat specificky 
vymezené turistické oblasti Slapy a území bez působnosti DMO). Data budou uvedena za 
čtvrtletí.  

Turisté – měřené/ analyzované ukazatele: 

- Klasifikace turistů (návštěvníků s přenocováním), v členění domácí x zahraniční, 
sledované jednotky časového období – měsíc 

- Počet turistů 

- Počet turistonávštěv 

- Počet přenocování 

- Počet turistodnů 

Původ turistů (zdrojová území) – sledované jednotky časového období – měsíc 

- Zdroje domácích turistů do úrovně krajů vyjma turistů s domicilem ve Středočeském 
kraji (jejich původ bude rozklíčován na úroveň okresů). Praha bude evidována samostatně, 
ne jako součást Středočeského kraje.  

- Zdroje zahraničních turistů a návštěvníků do úrovně zemí (země s malými četnostmi 
budou sloučeny do kategorie ostatní) 

 
 

10 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

- Výsledky analýzy budou interpretovány za celý kraj a za jednotlivém turistické oblasti 
a vybrané lokality v kraji. Analýza bude zároveň obsahovat porovnání výkonnosti (počet 
návštěvníků (turistů i výletníků) a počet přenocování a výletů) na úrovni kraje rámcově za 
území, které je pokryté DMO a za území, které nespadá do gesce žádné DMO.  

- Součástí analýzy bude vyhodnocení původu návštěvníků a turistů, kdy u českých 
návštěvníků a turistů bude jejich původ členěn alespoň na úroveň krajů vyjma turistů a 
návštěvníků s domicilem v Středočeském kraji, kde bude jejich původ členěn na úroveň 
okresu. U zahraničních turistů a návštěvníků bude jejich původ členěn dle zemí původu. U 
skupiny turistů a návštěvníků z Ukrajiny, resp. s ukrajinskou SIM, bude analýza 
obsahovat zhodnocení, zda se před příjezdem do Středočeského kraje vyskytovali na 
Ukrajině, případně v jiné evropské zemi. 

- Výsledky analýzy budou obsahovat průměrnou dobu pobytu výletníků a turistů 
v kraji a jednotlivých turistických oblastech a vybraných lokalitách.  

Analýza bude obsahovat porovnání vybraných ukazatelů pro období 06/2023 – 10/2023 
s obdobím 06/2022 – 10/2022. Podklad pro porovnání (data ve formátu excel) poskytne 
dodavateli zadavatel.  

Vybrané ukazatele pro porovnání: 

Počet turistů, počet výletníků (oboje ve struktuře zahraniční a domácí dle dalších specifik), 
počet přenocování, počet jednodenních výletů, komentář ke změně průměrné délky 
pobytu a počtu přenocování v kraji, turistických oblastech (vyjma speciálně vymezené 
turistické oblasti Slapy, Rakovnicko a vyjma území bez působnosti DMO, kde nejsou data 
dostupná za loňský rok)  

Analýza za rok 2023 bude zároveň obsahovat porovnání s daty, která vydává ČSÚ ve 
struktuře kraj, turistická oblast. Porovnání se bude týkat ukazatelů počtu příjezdů 
(analogicky v analýze GSM dat odpovídá počtu turistů a výletníků), rezidenti a nerezidenti 
včetně 10ti nejsilnějších skupin zahraničních návštěvníků, počtu přenocování na úroveň 
celého kraje a jednotlivých turistických oblastí (porovnání se nebude týkat specificky 
vymezené turistické oblasti Slapy a území bez působnosti DMO). Data budou uvedena za 
čtvrtletí.  

Turisté – měřené/ analyzované ukazatele: 

- Klasifikace turistů (návštěvníků s přenocováním), v členění domácí x zahraniční, 
sledované jednotky časového období – měsíc 

- Počet turistů 

- Počet turistonávštěv 

- Počet přenocování 

- Počet turistodnů 

Původ turistů (zdrojová území) – sledované jednotky časového období – měsíc 

- Zdroje domácích turistů do úrovně krajů vyjma turistů s domicilem ve Středočeském 
kraji (jejich původ bude rozklíčován na úroveň okresů). Praha bude evidována samostatně, 
ne jako součást Středočeského kraje.  

- Zdroje zahraničních turistů a návštěvníků do úrovně zemí (země s malými četnostmi 
budou sloučeny do kategorie ostatní) 

StFedoéeska centrala
cestovniho ruchu

— vysled ky analyzy budou interpretova ny za (:e kraj a zajednotlivém turistické oblasti

a vybrané Iokality v kraji. Analyza bude zarovefi obsahovat porovna’m’ VSIkonnosti (poéet
navétévnfkfl (turistCJ ivyletnfkfl) a poéet pFenocovanI' a vyletCJ) na urovni kraje rémcové za
Uzeml', kteréje pokryté DMO a za Uzeml', které nespada do gesce iadné DMO.

— Souéastl' analyzy bude vyhodnocenl' vodu navétévnl'kfl a turistCI, kdy u éeskych
navétévnfkfl a turistfl bude jejich vod (:Ienén alespofi na Urovefi krajCJ vyjma turistfil a
navétévnfkfl s domicilem v StFedoéeském kraji, kde bude jejich vod (:Ienén na Grovefi
okresu. U zahraniém’ch turistfil a navétévnfkfl budejejich pCJvod élenén dle zeml' vodu. U
skupiny turistCI a névétévnl'kfi z Ukrajiny, resp. s ukrajinskou SIM, bude analflza
obsahovat zhodnocenl’, zda se pfed pfl’jezdem do Stfedoéeského kraje vyskytovali na
Ukrajiné, pfl’padné vjiné evropské zemi.

— vysledky analyzy budou obsahovat prOmérnou dobu pobytu vyletnl'kO a turistCJ
v kraji a jednotlivych turistickych oblastech a vybranych Iokalitach.

Analyza bude obsahovat porovnam' vybranych ukazatelfil pro obdobl' 06/2023 — 10/2023
sobdobl'm 06/2022 — 10/2022. Podklad pro porovnam' (data ve formatu excel) poskytne

dodavateli zadavatel.

Vybrané ukazatele pro porovnénl':

Poéet turistCI, poéet vyletnl'kfl (oboje ve struktuFe zahraniém’ a doma’CI' dle dalél'ch specifik),
poéet pFenocovanI', poéet jednodenm’ch vyletC’J, komentaF ke zméné prflmérné délky

pobytu a poétu pFenocova’m’ vkraji, turistickych oblastech (vyjma specialné vymezené
turistické oblasti Slapy, Rakovnicko a vyjma Uzeml' bez pl‘Jsobnosti DMO, kde nejsou data

dostupna za Iofisky rok)

Analyza za rok 2023 bude Zarovefi obsahovat porovnam' sdaty, ktera vydava CSU ve
struktuFe kraj, turisticka oblast. Porovném’ se bude tykat ukazatelfl poétu pFI’jed’J

(analogicky v analyze CSM dat odpovfda’ poétu turistfi: a vyletm’kfil), rezidenti a nerezidenti
véetné10ti nejsilnéjél'ch skupin zahraniénfch navétévnikfl, poétu pfenocovém’ na L'Jrovefi
celého kraje a jednotliWch turistickych oblasti (porovnanl' se nebude tykat specificky

vymezené turistické oblasti Slapy a Uzeml' bez pOsobnosti DMO). Data budou uvedena za
(:tvrtletl'.

Turisté — méFené/ analyzované ukazatele:

— Klasifikace turistC’J (navétévnfkfl s pFenocovém’m), v oleném’ doma’CI' x zahraniém’,

sledovanéjednotky (:asového obdobi— mésfo

— Poéet turistC’J

— Poéet turistonavétév

— Poéet pfenocovém’

— Poéet turistodnfi:

POvod turistfl (zdrojova Uzeml’) — sledovanéjednotky éasového obdobi— mésfo

- Zdroje domaCI’ch turistO do L'Jrovné krajfil vyjma turistO s domicilem ve StFedoéeském
kraji (jejich vod bude rozkll'éovan na Urovefi okresfl). Praha bude evidovana samostatné,
nejako souéast StFedoéeského kraje.

- Zdroje zahraniénl'ch turistCJ a navétévnl'kfl do Urovné zeml' (zemé s malymi (:etnostmi

budou slouéeny do kategorie ostatnl')



 
 

11 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

Délka turistické návštěvy, v členění domácí x zahraniční, sledované jednotky časového 
období – měsíc 

- Délka pobytu turistů v měřené destinaci ve dnech – průměr a histogram četností 

- Počet přenocování turistů v měřené destinaci – průměr a histogram četností 

Výletníci – měřené/ analyzované ukazatele: 

- Klasifikace výletníků (návštěvníků bez přenocování), v členění domácí x zahraniční, 
sledované jednotky časového období – měsíc 

- -počet výletníků 

- - počet výletodnů (výletonávštěv) 

Původ výletníků (zdrojová území), sledované jednotky časového období – měsíc 

- Zdroje domácích výletníků do úrovně krajů (vyjma domácích výletníků ze středních 
Čech, u těch do úrovně okresů) 

- Zdroje zahraničních výletníků do úrovně zemí (země s malými četnostmi budou 
sloučeny do kategorie ostatní) 

Opakovaná návštěva, frekvence návštěv výletníků, v členění domácí x zahraniční, sledované 
období, průměrný počet příjezdu výletníků do měřené destinace. 

 

Terminologie pro zpracování analýzy 

Návštěvník 

- Osoba, která navštíví sledované / analyzované místo / oblast jednou či vícekrát ve 
sledovaném období, avšak vykazuje jiné vzorce chování než rezident, dojíždějící a 
tranzitující. Návštěvníci se dále mohou dělit na dvě skupiny: Výletník a Turista 

Výletník 

- je jednodenní návštěvník, který do a z destinace přijede / odjede v rámci jednoho 
kalendářního dne v aktivní část dne 7:00 – 22:00 a zároveň v něm stráví alespoň 3 
hod. nepřerušovaně, počet jeho příjezdů do destinace dosahuje za kvartální období 
maximální hodnoty 9 příjezdů. Osoby s min 20 příjezdy jsou již zařazeny do kat. 
dojíždějících.  

Turista 

- je vícedenní návštěvník, který v destinaci nocuje, v destinaci se nachází alespoň 3 
hod v nočním období 1:00 – 6:00. Za turistu je považována osoba, která za kvartální 
období přenocuje max. 20x. Osoba, která v místě přenocuje 21x a vícekrát se již 
zařazuje do kategorie rezidentů.  

Pro analýzu dat za obce a města se statutem lázeňského místa bude kalibrace 
upravena, protože dle informací od provozovatele lázeňského zařízení jezdí klienti na 
ozdravné pobyty do lázní na 21 dní nebo na 28 dní. Průměrně stráví v lázních 24-25 dní. 

TURISTONÁVŠTĚVA=počet opakovaných návštěv.  

TURISTODEN=počet dnů strávených v destinaci.  

Mezi turistodny započítáváme příjezd turisty před 19 hodinou a odjezd turisty po 10 hodině. 

PŘENOCOVÁNÍ = počet přenocování v destinaci.  

VÝLETODEN = počet jednodenních návštěv do destinace. 

 
 

11 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

Délka turistické návštěvy, v členění domácí x zahraniční, sledované jednotky časového 
období – měsíc 

- Délka pobytu turistů v měřené destinaci ve dnech – průměr a histogram četností 

- Počet přenocování turistů v měřené destinaci – průměr a histogram četností 

Výletníci – měřené/ analyzované ukazatele: 

- Klasifikace výletníků (návštěvníků bez přenocování), v členění domácí x zahraniční, 
sledované jednotky časového období – měsíc 

- -počet výletníků 

- - počet výletodnů (výletonávštěv) 

Původ výletníků (zdrojová území), sledované jednotky časového období – měsíc 

- Zdroje domácích výletníků do úrovně krajů (vyjma domácích výletníků ze středních 
Čech, u těch do úrovně okresů) 

- Zdroje zahraničních výletníků do úrovně zemí (země s malými četnostmi budou 
sloučeny do kategorie ostatní) 

Opakovaná návštěva, frekvence návštěv výletníků, v členění domácí x zahraniční, sledované 
období, průměrný počet příjezdu výletníků do měřené destinace. 

 

Terminologie pro zpracování analýzy 

Návštěvník 

- Osoba, která navštíví sledované / analyzované místo / oblast jednou či vícekrát ve 
sledovaném období, avšak vykazuje jiné vzorce chování než rezident, dojíždějící a 
tranzitující. Návštěvníci se dále mohou dělit na dvě skupiny: Výletník a Turista 

Výletník 

- je jednodenní návštěvník, který do a z destinace přijede / odjede v rámci jednoho 
kalendářního dne v aktivní část dne 7:00 – 22:00 a zároveň v něm stráví alespoň 3 
hod. nepřerušovaně, počet jeho příjezdů do destinace dosahuje za kvartální období 
maximální hodnoty 9 příjezdů. Osoby s min 20 příjezdy jsou již zařazeny do kat. 
dojíždějících.  

Turista 

- je vícedenní návštěvník, který v destinaci nocuje, v destinaci se nachází alespoň 3 
hod v nočním období 1:00 – 6:00. Za turistu je považována osoba, která za kvartální 
období přenocuje max. 20x. Osoba, která v místě přenocuje 21x a vícekrát se již 
zařazuje do kategorie rezidentů.  

Pro analýzu dat za obce a města se statutem lázeňského místa bude kalibrace 
upravena, protože dle informací od provozovatele lázeňského zařízení jezdí klienti na 
ozdravné pobyty do lázní na 21 dní nebo na 28 dní. Průměrně stráví v lázních 24-25 dní. 

TURISTONÁVŠTĚVA=počet opakovaných návštěv.  

TURISTODEN=počet dnů strávených v destinaci.  

Mezi turistodny započítáváme příjezd turisty před 19 hodinou a odjezd turisty po 10 hodině. 

PŘENOCOVÁNÍ = počet přenocování v destinaci.  

VÝLETODEN = počet jednodenních návštěv do destinace. 

StFedoéeské centréla
cestovniho ruchu

Délka turistické névétévy, v éleném’ domécf X zahraniém’, sledované jednotky éasového

obdobi— mésfc

— Délka pobytu turistC’J v méFené destinaci ve dnech — prCJmér a histogram éetnostl'

— Poéet pFenocovénI' turistCJ v méFené destinaci — prflmér a histogram éetnostl’

vyletnl’ci — méFené/ analyzované ukazatele:

— Klasifikace vyletm’kfl (névétévnikfil bez pFenocovénI’), v éleném’ doméci X zahraniém',
sledovanéjednotky (:asového obdobi— méSI'c

— -poéet vyletnI'kC’J

— - poéet vyletodnCJ (vyletonévétév)

POvod vyletnl’kfil (Zdrojové uzeml'), sledovanéjednotky éasového obdobf— mésic

- Zdroje doméCI’ch vyletnl'kC’J do L'Jrovné krajO (vyjma domécfch vyletm'kfl ze stFedm’ch
Cech, u téch do L'Jrovné okresO)

- Zdroje zahraniém’ch vyletnI'kC’J do urovné zeml' (zemé s malymi éetnostmi budou

slouéeny do kategorie ostatnl')

Opakované névétéva, frekvence névétév vyletnl'kfl, v (:Ieném’ doméci X zahraniém’, sledované
obdobl’, prflmémy poéet pFI’jezdu vyletnl'kCJ do méFene’ destinace.

Terminologie pro zpracovénl’ analy

Na’vétévnl’k

- Osoba, které navétl'vf sledované / analyzované mfsto / oblastjednou (:i vicekra’t ve
sledovaném obdobl', avéak vykazuje jiné vzorce chovém’ neZ rezident, dojl'idéjl’cf a

tranzitujl'cf. Névétévm’ci se déle mohou délit na dvé skupinyz vyletm'k a Turista

vyletnl'k

- je jednodenm’ névétévnik, ktery do a z destinace pFijede / odjede v ra’mci jednoho
kalendéFm’ho dne v aktivm’ (:ést dne 7:00 — 22:00 a Zérovefi v ném stréVI' alespofi 3

hod. nepFeruéované, poéetjeho pFI’jed do destinace dosahuje za kvartélnl’ obdobl'
maximélm’ hodnoty 9 pFI’jezdfiL Osoby 5 min 20 pFI'jezdy jsou jii zaFazeny do kat.

dojl'idéjl'cfch.

Turista

- je vicedenm’ névétévnl'k, ktery v destinaci nocuje, v destinaci se nachézi alespofi 3
hod v noém’m obdobl'1:00 — 6:00. Za turistu je povaiova’na osoba, které za kvartélm’

obdobl' pFenocuje maX. 20X. Osoba, které v misté pFenocuje 21X a Vl'cekrét se jii
zaFazuje do kategorie rezidentO.

Pro analS/zu dat za obce a mésta se statutem lézefiského ml’sta bude kalibrace
upravena, protoie dle informaci od provozovatele la’zer'Iského zaFI’zenI’jezdI' klienti na
ozdravné pobyty do léznl’ na 21 dnl’ nebo na 28 dnl'. Prfimérné stra’VI’v léznl’ch 24-25 dnl’.

TURISTONAVéTEVA=poéet opa kova nych névétév.
TURISTODEN=poéet dnL°J strévenYch v destinaci.

Mezi turistod ny zapoéfta’véme pFI’jezd turisty pFed19 hodinou a odjezd turisty p010 hodiné.

PfiQENOCOVANi = poéet pFenocovém’v destinaci.
VYLETODEN = poéetjednodenm’ch névétév do destinace.



 
 

12 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

 

Parametry výstupu: 

Tabulky s údaji o návštěvnosti budou zpracovány v programu excel ve struktuře: Kraj, 
turistické oblasti (u přeshraničních s optickým vymezením středočeské části), vybrané 
lokality. 

Analýza výše uvedených dat bude zpracována a odevzdána ve formátu PDF ve dvou 
provedeních – jedno bude obsahovat komplet informace za krajskou úroveň i jednotlivé 
turistické oblasti a lokality a zároveň bude samostatně analýza za každou turistickou oblast 
a k ní náležícím lokalitám. Dohromady tedy bude výstupem v PDF 12 samostatných 
dokumentů.  

Předpokládaný termín realizace veřejné zakázky: zahájení ihned po uzavření smlouvy 
(předpoklad květen) – 29. 3. 2024, dodavatel bude odevzdávat čtvrtletní výstupy, 
podrobný harmonogram průběžného odevzdávání čtvrtletních výstupů bude 
s vybraným dodavatelem konkretizován po uzavření smlouvy a v závislosti na 
dostupnosti srovnávacích dat od ČSÚ. 

Podmínky pro změnu termínu: 

Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné zahájit v předpokládaném 
termínu plnění zakázky, je dodavatel, s nímž bude uzavřena smlouva oprávněn požadovat 
změnu termínu dokončení tak, že jím navržený termín dokončení bude upraven o dobu 
shodnou, po kterou nebylo možné zahájit plnění. 

 
 

 
 

12 

 
®certified; novotnyl; 09.06.2023 12:15:46; 

 

Parametry výstupu: 

Tabulky s údaji o návštěvnosti budou zpracovány v programu excel ve struktuře: Kraj, 
turistické oblasti (u přeshraničních s optickým vymezením středočeské části), vybrané 
lokality. 

Analýza výše uvedených dat bude zpracována a odevzdána ve formátu PDF ve dvou 
provedeních – jedno bude obsahovat komplet informace za krajskou úroveň i jednotlivé 
turistické oblasti a lokality a zároveň bude samostatně analýza za každou turistickou oblast 
a k ní náležícím lokalitám. Dohromady tedy bude výstupem v PDF 12 samostatných 
dokumentů.  

Předpokládaný termín realizace veřejné zakázky: zahájení ihned po uzavření smlouvy 
(předpoklad květen) – 29. 3. 2024, dodavatel bude odevzdávat čtvrtletní výstupy, 
podrobný harmonogram průběžného odevzdávání čtvrtletních výstupů bude 
s vybraným dodavatelem konkretizován po uzavření smlouvy a v závislosti na 
dostupnosti srovnávacích dat od ČSÚ. 

Podmínky pro změnu termínu: 

Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné zahájit v předpokládaném 
termínu plnění zakázky, je dodavatel, s nímž bude uzavřena smlouva oprávněn požadovat 
změnu termínu dokončení tak, že jím navržený termín dokončení bude upraven o dobu 
shodnou, po kterou nebylo možné zahájit plnění. 

 
 

StFedoéeské centréla
cestovnl'ho ruchu

Parametry vystupu:

Tabulky sUdaji o névétévnosti budou zpracovény vprogramu excel ve struktuFe: Kraj,

turistické oblasti (u pFeshraniénI'ch soptickym vymezem’m stFedoéeské éésti), vybrané
Iokality.

Analyza vyée uvedenych dat bude zpracova’na a odevzdéna ve forma’tu PDF ve dvou

provedem’ch —jedno bude obsahovat komplet informace za krajskou Grovefi ijednotlivé
turistické oblasti a Iokality a zérovefi bude samostatné analyza za kaidou turistickou oblast

a knl' néleZI'CI'm Iokalitém. Dohromady tedy bude vystupem VPDF 12 samostatnych
dokumentfl.

PFedpoklédany termI’n realizace veFejné zakézky: zahéjenl' ihned po uzavFenI' smlouvy
(pFedpoklad kvéten) — 29. 3. 2024, dodavatel bude odevzda’vat étvrtletnl' Wstupy,
podrobny harmonogram prfibéiného odevzda’vénl’ étvrtletnl’ch vystupfi bude
svybranflm dodavatelem konkretizova’n po uzavFenI’ smlouvy a vzévislosti na
dostupnosti srovnévacich dat od (:50.
Podml'nky pro zménu terminu:

Pokud Zjakychkoliv dCJvodCJ na strané zadavatele nebude moiné zaha’jitv pfedpokla’daném
terminu plném’ zakézky,je dodavatel, s nI'mZ bude uzavfena smlouva oprévnén poiadovat

zménu terminu dokonéem’ tak, 2e jl’m navrieny terml'n dokonéem’ bude upraven o dobu
shodnou, po kterou nebylo moiné zahéjit plném’.



I I I I I PRO SPOLECNE zAZITKY

PovEéENi

Jose Severino Perdomo Lorenzo, clen piedstavenstva a soucasné generélm’ Feditel spolecnosti T—Mobile Czech Republic
a.s., se sidlem v Praze 4, Tomickova 2144/1, 148 00, ICO: 64949681 (dale jen ,,Spo|ec':nost“), oprévnény jednat 2a
Spoleénost samostatné, tl’mto povéfuje m’Ze uvedeného zaméstnance Spolecnosti jménem

Jan D AVID
nar. 17.2.1981

aby za Spoleénost jednal a vykonéval:

o Veékere Ukony, ktere’ souvisf se smlouvami o posky’tovénl’ sluieb elektronickych komunikacf sluieb a o prodeji
komunikacm’ho zah’zeni a jejich ph’sluéenstvi firemnl'm zékaznikfim ase smlouvami o zprostfedkovénl’ anebo
spolupréci pFi uzavfrém’ uvedenYch smluv; zejména se jedné o uzavr’rénl', zmény a ukoncovénitakovy’Ich smluv,

- veékeré 0kony, které souvisi se smlouvami, které upravujl’ komplexm’ Feéem’ ProfiNet, prodej jachkoli nehlasovych
sluieb a sluieb s pfidanou hodnotou; zejména se jedné o uzaviréni, zmény a ukoncovénl’ takch smluv,

0 veékeré Ukony, které souvisf se sm|ouvami o poskytovénl’ ICT Feéenl’, jei upravujl’ podminky pronéjmu komunikacnl’ch
zafizem’ a souvisejl'cl’ho vybavem’ v6. poiadované softwarové podpory; zejména se jedné o uzavirénl', zmény a
ukonéovénl’ takch smluv, '

0 veékeré Ukony podle zékona 6. 134/2016 8b., 0 zadévém’ vefejm’lch zakézek nebo ph’padné zékona, kterYtento zékon
v budoucnosti nahradl', to znamené, aby podéval nabidky a provédél veékeré prévnl' Ukony ve vefejnych zakézkéch a
Wbérch Fizenl’ch, zejména s cestny'Im prohlééenim prokazoval zékladni i dalél' kvalifikaéni pfedpoklady pro
plhénl’ vefejné zakézky.

Povéfeny zaméstnanec je déle oprévnén prévné jednat ve sprévnl’m Fizem’ ve smyslu § 30 odst. 1 zék. c. 500/2004 8b.,
sprévm’ho Fédu ve spojem’ 5 § 21 odst. 1 pism. b) zék. (2. 99/1963 8b., obcanského soudm’ho Fédu ve véci piezkoumém'
Ukonfl zadavatele uéinénych pfi zadévéni vefejné zakézky vedeném u Ufadu na ochranu hospodéfské soutéie. Povéfeny
zaméstnanec je oprévnén zejména podepsat a podat névrh na zahéjenl’ fizem’ a cinit veékeré Ukony v prflbéhu celého
Ffzeni vcetné podénl’ opravnych prostfedkfl. Povéfeny zaméstnanec je takto oprévnén jednat za Spolecnostve véech
Fizem’ch ve véci pFezkouméni Ukonfl zadavatele uéinénYch‘ pFi zadévém’ vefejné zakézky.

Povéfeny zaméstnanec je vtakto vymezeném rozsahu a po dobu pracovnl’ho poméru ve Spolecnosti oprévnén jednat za
Spolecnost. Povéfeny zaméstnanec nem’ oprévnén zmocnit ani jinak povéfit jinou osobu, aby misto néj jednala za
Spolecnost, svyjimkou oprévném’ ke zmocném’ zaméstnancfl Spolecnosti, aby misto povéfeného zaméstnance
zastupovali Spolecnost pfi otevirénf obélek, prohll'dce mista plnénl’, nebo pfi Ustnl’m vysvétlem’ nabfdky vterminech
stanovenYch zadavateli vefejny’Ich zakézek v jednotliWch vybérovych h’zenl’ch.

Spolecnost vyslovné prohlaéuje a povéfeny zaméstnanec bere na védomu’, 2e jakékoli jeho jednénl’, které by byla v rozporu
s prevnl’mi pfedpisy, nejsou v zéjmu Spolecnosti a nejsou ani povaiovéna za jedném’ v rémci cinnosti Spolecnosti

Podepisovénl’ povéFeného zaméstnance se déje tak, 2e k napsané nebo vytiéténé obchodm’ firmé Spolecnosti (2i otisku
razn’tka Spolecnosti pfipojl’ povéfeny zaméstnanec svflj podpis.

v Praze dne .....2M4 ...... 2022 /

0/4695 (3Q

Josg/éeverino P rdomo Lorenzo
za -Mobile Czech Republic as.

T-Mobile Czech Republic a.s,, Tomic‘kova 2144/1, 14800 Praha 4, Ceské republika, 1C: 6494968], DIC: CZ6494968I,
zapsand do 0R u Me'stského soua’u v Praze, 3.3 787



Toto povéfeni pfijimém:

PROHLASENi 0 PRAVOSTI Pomfrsu NA LISTINE NESEPSANE
ADVOKATEM

BéZne’ Clslo knihy o prohléSenich o pravosti podpisu 012609/95/2022/C.

151-, niZe podepsany Mgr. Alexandr Metzker, advokat se sidlem v Praze.
Marékova 1/271, zapsany v seznamu advokétfi vedeném Ceskou advokétni komorou
pod ev. (E, 16907, prolilaSuJi, 2e tuto listinu prede mnou vlastnoruéné
v 2 vyhotovenich podepsal José Severino Perdomo Lorenzo, nar. 16. rijna 1971.
bytem Calle Padilla 88 4101 era Esc2 28006, Madrid Spanélské kralovstvi Jehoz
totoZnost J'scm zjistil z cestovnlho pasu é XDC741446 Spanélske’ kralovstvi, Emb
Asuncion

Podepsany advokét timto prohlaSenim o pravosti podpisu nepotvrqe spravnost ani
pravdivost udaiu uvcdenych v této listiné ani JeJi soulad s pre’iS/n'

Praha 31.01.2022

Jan David

PRO SPOLECNE zAZITKY

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomiékova 2144/], 14800 Praha 4, Ceské republika. 1C: 64949681, DIC' CZ64949681.
zapsand do OR u Me'stske’ho soudu v Praze, 8.3 787



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 121692_000122, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: LUCIE TRAMPOTOVÁ

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Dobřejovice
Česká pošta, s.p. dne 07.02.2022

145767642-156098-220207160553

Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 121692_000122, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: LUCIE TRAMPOTOVÁ

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Dobřejovice
Česká pošta, s.p. dne 07.02.2022

145767642-156098-220207160553

Doloika konverze d0 dokumentu obsaieného V datové zprévé

Tento dokument, kter}? vznikl pfevedem’m vstupu V listinné podobé d0 podoby elektronické pod
pofadOVYm éislem 121692_000122, sklédajl’ci se 2 2 listfi, se doslovné shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez Viditelného prvku.

Jméno a pfijmenf osoby, které konverzi provedla: LUCIE TRAMPOTOVA

Vystavil: Ceské p0§ta, s.p.
Pracoviété: Dobf'ejovice
Ceské p0§ta, s.p. dne 07.02.2022

|| fififififififiifigl |
145767642-156098-220207160553


	V Praze dne dle data el. podpisu
	V ____________ dne ________



